








Rzgów, 20.03.2018r.
ZL.12.2018.GK                                     
Dotyczy: 
postępowania na udzielenie zamówienia  na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Rzgów o wartości nieprzekraczającej wyrażonej w złotych równowartości 30.000 Euro
W związku z otrzymaniem pytań od wykonawców Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:
1. Proszę o wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia zapisu: 
a. deszcz nawalny - opad deszczu o współczynniku wydajności o wartości co najmniej 4 (cztery) 
b. huragan – działanie wiatru o prędkości nie mniejszej niż 17,5 m/s
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu.
2. Czy lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z zapisami SIWZ zostały w okresie ostatnich 25 lat dotknięte ryzykiem powodzi lub podtopienia w związku z podniesieniem się poziomu wód gruntowych? Jeśli tak, proszę o wskazanie tych lokalizacji i podanie rozmiaru szkód wraz z opisem  zastosowanych środków zaradczych zapobiegających powstaniu szkód powodziowych w przyszłości.
Odpowiedź:
Nie było takich szkód.
3. Czy lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z zapisami SIWZ są zagrożone ryzykiem  powodzi lub podtopienia w związku z podniesieniem się poziomu wód gruntowych?
Odpowiedź:
Zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje nie są narażone na ryzyko powodzi.
4. Czy posiadacie Państwo mienie nieużytkowane/ wyłączone z eksploatacji, jaka jest ich wartość.
Odpowiedź:
Według informacji przekazanych przez poszczególne jednostki, na ten moment nie ma takich budynków.

5. W odniesieniu do mienia nieużytkowanego / wyłączonego z eksploatacji proszę o podanie następujących informacji: przeznaczenie, stan techniczny mienia, aktualna dokumentacja fotograficzna, wartość.
Odpowiedź:
Nie dotyczy.
6. Czy posiadacie Państwo pustostany, jeśli tak to proszę o ich wyłączenie z zakresu ochrony.
Odpowiedź:
Według informacji przekazanych przez poszczególne jednostki, na ten moment nie ma takich budynków.

7. W przypadku braku akceptacji w pytaniu 6, proszę o podanie ich wartości oraz przeznaczenia, stanu technicznego, aktualnej dokumentacji fotograficznej.
Odpowiedź:
Nie dotyczy.
8. W odniesieniu do mienia nie użytkowanego przez okres dłuższy niż 30 dni oraz w odniesieniu do obiektów wyłączonych z eksploatacji proszę o wprowadzenie zakresu ubezpieczenia ograniczonego do flexy (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego) oraz wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody, nie mniej niż 1.000zł. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższa zmianę.
9. Czy w odniesieniu do mienia nieużytkowanego / wyłączonego z eksploatacji/ pustostanów miały miejsce w przeszłości jakieś szkody? Jeśli tak to proszę o podanie przyczyny i rozmiaru szkód.
Odpowiedź:
Nie odnotowano szkód w tego rodzaju mieniu.
10. Proszę o informację czy w okresie trwania umowy ubezpieczenia klient planuje wyłączyć 
z eksploatacji jakiekolwiek mienie? Jeśli tak, proszę wskazać to mienie z podaniem przewidywanej wartość wyłączonego z eksploatacji mienia.
Odpowiedź:

Na dzień dzisiejszy nie ma takich planów.
11. Proszę o informacje czy zostały zgłoszone do ubezpieczenia budynki przeznaczone do remontu lub rozbiórki. Jeśli tak, to proszę o wyłączenie z zakresu ochrony budynków przeznaczonych do rozbiórki.
Odpowiedź:
Tego typu mienie nie zostało zgłoszone do ubezpieczenia.
12. Proszę o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia będące przedmiotem ubezpieczenia (w tym budynki, budowle, lokale) jest w należytym stanie technicznym, a  bieżące remonty i przeglądy techniczne dokonywane są terminowo.
Odpowiedź:
Wszystkie budynki są w zadawalającym stanie technicznym, a bieżące remonty i przeglądy techniczne dokonywane są terminowo.
13. Proszę o potwierdzenie, że wszystkie lokalizacje / obiekty zgłoszone do ubezpieczenia posiadają zabezpieczenia p/pożarowe zgodne z obowiązującymi przepisami prawa.
Odpowiedź:
Zamawiający dokłada wszelkich starań, aby wszystkie obiekty zgłoszone do ubezpieczenia posiadają zabezpieczenia przeciw pożarowe zgodne z obowiązującymi przepisami prawa.
14. Wnioskujemy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ  zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe.
15. Prośba o wyłączenie z odpowiedzialności w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk   oraz w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk obsuwania ziemi spowodowanego działaniami ludzi, bądź potwierdzenie iż takie szkody są wyłączone z ochrony.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe.
16. W przypadku braku zgody na pytanie nr 15 proszę o ustanowienie limitu w wysokości 500 000,00
Odpowiedź:
Nie dotyczy.
17. Proszę o określenie PML-u –w której lokalizacji oraz jaka wartość.
Odpowiedź:
PML – 16.700.000 zł, sala sportowa wraz z wyposażeniem – GOSTiR.
18. Proszę o informacje czy na terenach wskazanych do ubezpieczenia znajduje się wysypisko śmieci, sortownia odpadów. Jeśli tak, to proszę po potwierdzenie, że w OC wyłączona jest działalność związana z administrowaniem wysypiskiem śmieci/ sortownią odpadów.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że w OC wyłączona jest działalność związana z administrowaniem wysypiskiem śmieci/sortownią odpadów.
19. Proszę o potwierdzenie że z zakresu OC wyłączona jest działalność związana z administrowaniem i utrzymaniem basenów, pływalni, kąpielisk.
Odpowiedź:
Na dzień dzisiejszy zamawiający nie posiada żadnych basenów, pływalni lub kąpielisk, ale nie potwierdza powyższego wyłączenia.
20. Proszę o potwierdzenie że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielania świadczeń medycznych.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe.
21. Proszę o informacje jakie prace remontowe zostały wykonane w ciągu ostatnich 15 lat w budynkach, których rok budowy jest przed 1960.
Odpowiedź:
   Ze względu na ograniczony czas nie mamy możliwości przygotowania takiego wykazu.
22. Proszę o wprowadzenie zapisu do definicji kradzieży zwykłej:
„Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:
- spowodowane przez niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe i braki spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi;
- wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego działania umyślnego ubezpieczającego;
- szkody w gotówce i jej substytutach.”
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe.
23. Proszę o wprowadzenie następującej treści postanowień dotyczących katastrofy budowlanej                 „Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników do umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że ochroną ubezpieczeniową objęte zostają szkody powstałe w wyniku katastrofy budowlanej rozumianej jako samoistne, niezamierzone i gwałtowne zawalenie się całości bądź części obiektu, niezależnie od przyczyny pierwotnej. 
Poza pozostałymi nie zmienionymi niniejszą klauzulą włączeniami określonymi w ogólnych warunkach ubezpieczenia i umowie ubezpieczenia, niniejsza klauzula nie obejmuje szkód w obiektach: 
− których wiek przekracza 50 lat , 
− nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego, 
− tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania, 
− użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem 
Limit odpowiedzialności: 5.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Franszyza redukcyjna : 10% wartości szkody, nie mniej niż 1000 zł”
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie następującej treści postanowień dotyczących katastrofy budowlanej:                 







                                           „Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników do umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że ochroną ubezpieczeniową objęte zostają szkody powstałe w wyniku katastrofy budowlanej rozumianej jako samoistne, niezamierzone i gwałtowne zawalenie się całości bądź części obiektu, niezależnie od przyczyny pierwotnej. 
Poza pozostałymi nie zmienionymi niniejszą klauzulą włączeniami określonymi w ogólnych warunkach ubezpieczenia i umowie ubezpieczenia, niniejsza klauzula nie obejmuje szkód w obiektach: 
− nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego, 
− tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania, 
− użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem 
Limit odpowiedzialności: 5.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Franszyza redukcyjna : 10% wartości szkody, nie mniej niż 1000 zł”
24. Proszę o wprowadzenie następującej treści klauzuli prac  budowlano-montażowych
Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych i innych postanowień lub załączników do umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że: 
Ochroną ubezpieczeniową na warunkach niniejszej klauzuli, do maksymalnej wysokości 1 000 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w trakcie rocznego okresu ubezpieczenia, objęte są drobne prace budowlano - montażowe w zakresie remontów lub adaptacji budynków / pomieszczeń zgodnie z adresami podanymi we wniosku ubezpieczeniowym. 
Ubezpieczenie drobnych prac budowlano - montażowych na warunkach niniejszej klauzuli obejmuje wartość wykonanych prac (robocizny) i materiałów wbudowanych do obiektu, będących własnością lub powierzonych Ubezpieczającemu oraz wartość mienia istniejącego objętego ubezpieczeniem mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, stanowiącego własność Ubezpieczającego, które zostało zniszczone lub uszkodzone bezpośrednio w wyniku prowadzenia prac budowlano - montażowych. 
Prace budowlano - montażowe objęte ochroną na warunkach niniejszej klauzuli nie obejmują prac wykonywanych w ramach kontraktów, których realizacja wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku lub konstrukcji dachu. 
Rozmiar szkody i należne odszkodowanie ustalane będzie na podstawie kosztu remontu lub odbudowy z uwzględnieniem dotychczasowych wymiarów, materiałów, technologii, konstrukcji i standardu wykończenia udokumentowanych rachunkiem wykonawcy i/lub kosztorysem przedłożonym przez Ubezpieczającego / Ubezpieczonego, określonych zgodnie z zasadami kalkulacji i ustalania cen robót budowlanych obowiązujących w budownictwie z dnia wystąpienia szkody. 
Franszyza redukcyjna 1.000zł
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zapisów.
25. Proszę o przesunięcie terminu składania ofert z dnia 22.03.2018r. na 26.03.2018r.
Odpowiedź:
Termin składania ofert został przesunięty na dzień 27.03.2018r. Godzina i miejsce składania ofert pozostają bez zmian.
26.  Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie na użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie obiektów nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.
Odpowiedź:
Zasadą jest, aby wszystkie budynki użytkowane przez Gminę posiadały wymagane zezwolenia.
27. Prosimy o określenie stanu technicznego obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia.
Odpowiedź:
Stan techniczny obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia jest zadawalający.
28. Czy zamawiający posiada aktualne roczne i pięcioletnie przeglądy potwierdzone protokołami ?
Odpowiedź:
Intencją Zamawiającego jest, aby wszystkie obiekty zgłoszone do ubezpieczenia posiadały aktualne przeglądy.
29. Czy ww. protokoły zawierają zastrzeżenia, uwagi warunkujące użytkowanie. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o przedstawienie planu działań naprawczych.
Odpowiedź:
Nie było żadnych poważnych zastrzeżeń w ww. protokołach, a drobne zalecenia są realizowane na bieżąco.
30. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki przeznaczone do rozbiórki, pustostany?
W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia.
Odpowiedź:
Nie ma takich budynków.
31. W odniesieniu do budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym lub przeznaczonych do rozbiórki  wnioskujemy o zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.
32. Prosimy o potwierdzenie, ze zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania.
Odpowiedź:
Zamawiający dokłada wszelkich starań, aby zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia były zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadały aktualne przeglądy i badania.
33. Prosimy o udzielenie informacji dodatkowej, czy wśród lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia są lokalizacje zagrożone powodzią?
W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wskazanie lokalizacji zagrożonych powodzią i/lub takich w których w okresie ostatnich 20 lat miały miejsce powódź lub lokalne podtopienia.
Odpowiedź:
Nie ma takich lokalizacji.
34. Prosimy o informacje czy od 2010 r. w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły podtopienia, zalania, cofnięcia wody ze studzienek wod.-kan. Jeżeli zdarzenia te miały miejsce, prosimy o podanie: daty (roku) wystąpienia i miejsca wystąpienia; charakteru zdarzenia (podtopienia, zalania, cofnięcia wody ze studzienek wod.-kan.); wielkości poniesionych strat (bez względu na fakt, czy zdarzenie było objęte ochroną ubezpieczeniową).
Odpowiedź:
Zdarzenia takie nie miały miejsca.
35. Prosimy o informację, czy w ramach ubezpieczenia mienia od ognia i zdarzeń losowych zostają zgłoszone mosty, przepusty, wiadukty , namioty ( lub mienie znajdujące się wokół namiotów).
Odpowiedź:
W ramach infrastruktury drogowej Gmina posiada 2 mosty i ok. 50 przepustów. Żadne namioty nie zostały zgłoszone do ubezpieczenia.
36. Prosimy o informację czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone kolektory słoneczne? W przypadku odpowiedzi potwierdzającej prosimy i wskazanie wartości i lokalizacji.
Odpowiedź:
Kolektory słoneczne znajdują się na budynku hali sportowej (GOSTiR).
37. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w mieniu znajdującym się na wysypisku lub składowisku odpadów lub wykorzystywanym w działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe.
38. W odniesieniu do ubezpieczenia wartości pieniężnych – prosimy o potwierdzenie, że transport wartości pieniężnych odbywa się zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dn. 07.09.2010 roku w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać ochrona wartości pieniężnych przechowywanych i transportowanych przez przedsiębiorców i inne jednostki organizacyjne lub aktu zastępującego przywołane rozporządzenie.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe.
39. Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych – prosimy o potwierdzenie, że środki trwałe zadeklarowane do ubezpieczenia w systemie na pierwsze ryzyko to środki trwałe nie wykazane do ubezpieczenia w systemie na sumy stałe.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe.
40. Odnośnie klauzuli wyłączenia mienia z eksploatacji prosimy o dopisanie: „Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody w w/w mieniu pod warunkiem, że:
1.  maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,
2. gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do użycia,
3. z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para.
4. budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego.”
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższy dopisek..
41. Prosimy o podanie informacji , czy Zamawiający składuje paliwo w zbiornikach. Jeżeli tak, to jakich, gdzie usytuowanych na stałe ( lokalizacja , czy pod ziemią , czy w budynkach  itp.), jakiej pojemności, jakie ilości paliwa  oraz  jakie paliwo jest składowane.
Odpowiedź:
Zamawiający nie składuje paliwa.
42. Prosimy o zmianę limitu w klauzuli automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu na 20 %
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.
43. Prosimy o zmianę limitu w klauzuli automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym na 20%.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.
44. Prosimy o potwierdzenie, że limity wskazane w SIWZ są wspólne dla wszystkich jednostek zgłoszonych do ubezpieczenia.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe.
45. Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu  ubezpieczenia OC wyłączone są szkody związane z posiadaniem/ użytkowaniem/zarządzaniem/administrowaniem wysypiskiem/składowiskiem odpadów oraz związane z unieszkodliwianiem, utylizacją lub jakimkolwiek innym przetwarzaniem odpadów. Jeśli Zamawiający nie potwierdza powyższego, to prosimy o następujące informacje:
-czy Zamawiający jest właścicielem, zarządcą czy administratorem wysypiska/składowiska odpadów
- gdzie jest zlokalizowane wysypisko/składowisko, na jakiej powierzchni
- jaka jest docelowa pojemność wysypiska/składowiska, w jakiej części jest wykorzystane obecnie
- czy na wysypisku znajdują się odpady niebezpieczne i jakie 
- od kiedy funkcjonuje wysypisko, czy jest czynne, zrekultywowane, czy w najbliższym czasie planowane jest jego zamknięcie (kiedy) 
- jakiego rodzaju odpady i w jaki sposób są przetwarzane (sortowanie, spalanie, kompostowanie, inne)
- czy w ostatnich 5 latach miało miejsce zanieczyszczenie środowiska naturalnego w związku z działalnością wysypiska/składowiska odpadów lub przetwarzaniem odpadów; jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC 
- czy w ostatnich 5 latach wystąpił pożar na terenie wysypiska/składowiska lub na terenie sortowni odpadów; jeśli tak prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC
- czy wysypisko/składowisko odpadów i sortownia odpadów spełniają aktualnie wszystkie wymogi prawne w zakresie ppoż. i ochrony środowiska.
- co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie wysypiska
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe.
46. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z zarządzaniem składowiskiem odpadów (wysypiskiem śmieci), z działalnością związaną z przetwarzaniem, unieszkodliwianiem, utylizacją odpadów.
W przypadku braku potwierdzenia w odpowiedzi na powyższe pytanie, prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia (lub innego dogodnego dla Zamawiającego nie wyższego niż 200.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia) – dot. OC deliktowej i OC kontraktowej oraz OC za szkody w środowisku naturalnym).
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe.
47. Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczenie  OC działalności dotyczy wypadków ubezpieczeniowych powstałych na terytorium RP oraz poza terytorium RP  z wyłączeniem USA, Kanady, Australii I Nowej Zelandii, również w przypadku delegacji służbowych.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe.
48. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność albo umownego przyjęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.
Odpowiedź:
Ochrona będzie obejmować szkody wynikłe z umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej, ale nie będzie obejmować szkód powstałych wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów prawa.
49. Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje zarówno Ubezpieczającego, jak i Ubezpieczonych - jednostki podległe oraz że z ubezpieczenia OC z tyt. posiadania mienia i prowadzenia działalności brak jest rezerw szkodowych.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe.
50. Prosimy o potwierdzenie, że koszty dodatkowe w ubezpieczeniu OC pokrywane będą w granicach sumy gwarancyjnej.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe.
51. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, udzielaniem świadczeń zdrowotnych oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia oraz o potwierdzenie, że nie jest planowane rozpoczęcie takiej działalności w okresie ubezpieczenia.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe.
52. Prosimy o potwierdzenie, że  zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje odpowiedzialności za szkody spowodowane przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe.
53. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie będzie obejmować szkód powstałych wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów prawa albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.
Odpowiedź:
Ochrona będzie obejmować szkody wynikłe z umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej, ale nie będzie obejmować szkód powstałych wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów prawa.
54. W odniesieniu do szkód powstałych podczas pokazów sztucznych ogni (w OC z tytułu organizacji imprez) prosimy o potwierdzenie, że ochrona istnieje pod warunkiem, że pokaz jest organizowany przez firmę profesjonalnie zajmującą się organizowaniem takich pokazów.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe.
55. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony OC z tyt. organizacji imprez masowych nie obejmuje i nie będzie obejmować  imprez związanych ze sportami motorowymi, motorowodnymi, lotniczymi ani imprez mających charakter imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe.
56. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie są i nie będą obejmowane imprezy związane ze sportami ekstremalnymi takimi jak:  skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, canyoning itp.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe.
57. Prosimy o potwierdzenie, że kwestia wyłączeń odpowiedzialności nie została uregulowana w SIWZ, Umowie – a więc będą miały zastosowanie wyłączenia ujęte w OWU i klauzulach do OWU Wykonawcy.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe.
58. Prosimy o potwierdzenie, że koszty dodatkowe objęte ochroną ubezpieczeniową w ramach tego ubezpieczenia będą pokrywane w granicy sumy gwarancyjnej. 
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe.
59. Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy w zakresie ubezpieczenia OC w stosunku do oferty, na podstawie której umowę zawarto, wymagają zawsze zgody obu stron.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe.
60. Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje zarówno Ubezpieczającego, jak i Ubezpieczonych - jednostki podległe oraz że brak jest rezerw szkodowych.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe.
61. Prosimy o przesunięcie terminu na składanie ofert na 27.03.2018 r.
Odpowiedź:
Termin składania ofert został przesunięty na dzień 27.03.2018r. Godzina i miejsce składania ofert pozostają bez zmian.
62. Prosimy o uzupełnienie informacji o konstrukcji budynków.
Odpowiedź:
Ze względu na ograniczony czas i rozproszone ryzyko nie mamy możliwości zebrania takiej informacji dla wszystkich budynków.
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